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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 005-2024-MDSRS/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA: “CONSTRUCCION DE COBERTURA;
ADQUISICION DE JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; EN EL (LA) I.E. 375 DISTRITO DE
SANTA ROSA DE SACCO, PROVINCIA YAULI, DEPARTAMENTO JUNIN”, CUI N.° 2607043.

Siendo 18:00 del dia 27 de setiembre de 2024, en la oficina de Abastecimiento de la Municipalidad
Distrital de Santa Rosa de Sacco — Av. Miguel Grau N.° 208 — Santa Rosa de Sacco — Yauli - Junin, de
conformidad con las bases integradas del presente procedimiento de seleccién y de conformidad con la
Ley N.° 30225 Ley de Contrataciones del Estado y el Decreto Supremo N.° 344-2018—EF que aprueba
el reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias; el COMITE DE SELECCION,
encargado de la conduccién del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 005-
2024-MDSRS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
EJECUCION DE OBRA: “CONSTRUCCION DE COBERTURA; ADQUISICION DE JUEGOS
INFANTILES E INCLUSIVOS; EN EL (LA) LLE. 375 DISTRITO DE SANTA ROSA DE SACCO,
PROVINCIA YAULI, DEPARTAMENTO JUNIN”, CUI N.° 2607043, con la finalidad dar cumplimiento al
cronograma establecido en el SEACE, para la verificacién de los inscritos al proceso de seleccion a
través del SEACE, LA APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS, CALIFICACION, EVALUACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO(DE CORRESPONDER), que a continuacién se detalla:

PRIMERO. - Se han inscrito al proceso de manera electronica a través del SEACE, los siguientes
postores:

| Entidad convozande NURICIAIDAD DISTRTAL CE SANTA R0SA OE S4CCO
| hanwnclaturs AS-SA5 HZNDSRSCS A
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| Clrjeba de cnbratacian Obz
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SACCO, FROVINCA YAULL DEPARTAMERTO JUNIN', CUIN® 26375
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SEGUNDO. - El COMITE DE SELECCION, de conformidad con el Articulo 90 del Reglamento, verifica
la presentacion de la Ofertas a través del SEACE de que postores han presentado su oferta, para la
admision, calificaciéon y evaluacion correspondiente:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enticad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA ROSA DE SACCO

Nomenclatura ! AS-SH-5-2024-MDSRSICS
Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacion: ~ Obra

Descripcion def objeto: ~ CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION OE OBRA: "CONSTRUCCION DE COBERTURA; ADQUISICION DE
JUEGOS INFANTILES E INCLUSIVOS; EN EL {LA) LE. 375 DISTRITO DE SANTA ROSA DE SACCO, PROVINCIA YAUL,
DEPARTAMENTO JUNIN", CUI N." 2607043

RUC/ Codigo Nombre o Razon Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion

[T TCONTRATAGION DE SERVICIO DE EJECUCION DE OBRA: GONSTRUCGION DE COBERTURA; ADQUISICION DE JUEGOS INFANTILES £
INCLUSIVOS: ENEL (LA} LE. 375 DISTRITO DE SANTA ROSA DE SACCO, PROVINGIA YAULI, DEPARTAMENTO JUNIN® CUI N2 2607043

20602046789 | PERU CONSTRUYENDO UN FUTURO ESTABLE SOCIEDAD ANONIMA 2500972024 19:28:13 Elgetronico
CERRADA - PERU CONSUFE SAC.
20486729229 | CONSORCIO FOMENTO4 26/09/2024 25916 Eilgcironico

TERCERO. - El COMITE DE SELECCION, de conformidad con las Bases Integradas que constituyen
las reglas definitivas para el presente proceso de seleccion, el CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION, el numeral 2.2 CONTENIDO DE LAS OFERTAS La oferta contendra, ademas de un indice
de documentos, la siguiente documentacién: 2.2.1. Documentacién de presentacion obligatoria,
2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta, con la finalidad de admitir (de corresponder) las
ofertas presentadas, en su defecto declarar NO ADMITIDO.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA PERU CONSORCIO
CONSTRUYENDO | FOMENTO 4
UN FUTURO RUC N.°
ESTABLE S.A.C | 20486729229
RUC N.°
20602046789

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N.° 1) CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe
la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto. CUMPLE CUMPLE

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun corresponda.

Calle Mariano Melgar N° 208 - Chucchis Santa Rosa de Saceo Telf 064 - 202679
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En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, seguin corresponda.

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 CUMPLE CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N.° 2)

d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,

segun el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N.° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (anexo CUMPLE CUMPLE
N.° 4)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N.° 5)

g) el precio de la oferta en SOLES Y:
v' El desagradado de partidas, cuando el procedimiento
se haya convocado a suma alzada.
v" Los precios unitarios, considerando las partidas segun
lo previsto en el ultimo parrafo de literal b) del articulo

%S&delv Reglamento.
NO CUMPLE CUMPLE

/AET mismo la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria,
cuando corresponda (Anexo N.° 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen
deben ser expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales

RESULTADO: NO ADMITIDO ADMITIDO

PERU CONSTRUYENDO UN FUTURO ESTABLE S.A.C.

ANALISIS:

» Se precisa que las bases han sido elaboradas observando la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD,
modificada por la Resolucion N° 210-2022-OSCE/PRE en la cual se incluyen todos los anexos
correspondientes, en ese sentido al momento de elaborar su oferta debera realizarse en
observancia estricta de los formatos y condiciones previstas en cada uno de ellos.

* No utiliza'y no presenta de acuerdo con el formato Anexo 6 establecido en las bases integradas,

el que es de uso obligatorio para la presentacion de la oferta economica; No cumple segun los

lineamientos determinados en la Seccién General, numeral 1.7 Presentacion y Apertura de

Ofertas de las bases Integradas del presente Procedimiento de Seleccién; la que indica; El

participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE, desde las 00:01

horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del

procedimiento; “Adjuntando el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman
la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases”. “El participante debe verificar antes de su envio,
bajo su responsabilidad (...)".

e Enelanexo 6 de la oferta, describe en las partidas:

Describe el postor, la partida “5.1.3 CONDUCTORES Y TUBERIAS DE ALIMENTACION" — folio
22, siendo lo correcto segun el expediente técnico: “5.1.3 CONDUCTOS Y TUBERIAS DE
ALIMENTACION” (por lo que no se considera dicha partida, ya que no existe para la ejecucion
de obra segun el expediente técnico).

Asimismo, debe tenerse presente que, la formulacién y presentacion de las ofertas es de entera
y exclusiva responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier
deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas

Calle Mariano Melgar N° 208 - Chucchis Santa Rosa de Sacco Telf. 064 - 392672
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por aquél, sin que los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o
diligencia, debiendo de consignar de manera clara y precisa todos los documentos de la oferta;
a través de la Resoluciéon N° 057-2021-TCE-S4, sefiala que: Sumilla, “(...) toda informacion
contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, y precisa; ademas de encontrarse conforme a lo
exigido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccidn pueda apreciar el real alcance
de la oferta y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad”; Asimismo, la
evaluacion del comité de seleccion debe darse en virtud a la documentacion obrante en la oferta,
no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio postor en su oferta, que no
hayan sido expresamente descritos ni aseverados, y que por si solos permitan identificar la
exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando impedidos de realizar interpretacién
alguna a la informacién contenida en la oferta.

CUARTO. - EL COMITE DE SELECCION procede, conforme A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES
INTEGRADAS, EN LA SECCION ESPECIFICA, EN EL CAPITULO Il REQUERIMIENTO, en la oferta
los documentos que acrediten lo siguiente:

PERU

CONSTRUYENDO UN igwnss?ﬁglg
— — FUTURO ESTABLE

I g RUC N.°

RUC N.° 20602046789 e

14. RESPONSABILIDAD POR VICIOS OCULTOS:
La Responsabilidad del contratista por la calidad ofrecida
y por los vicios ocultos de la obra ejecutada, es de siete
(07) afios, contado a partir de la conformidad de la
recepcion total o parcial de la obra, segun corresponda,
de conformidad al Articulo 40° de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado por Ley N° 30225,
por lo que en la oferta deben incluir una declaracion de
aceptacion del segundo parrafo del articulo 40 de la Ley
de Contrataciones del Estado, asi como la invocada
normal legal del Cédigo Civil.
Durante este lapso el contratista se responsabiliza por la
destruccion total o parcial, peligro de ruina o graves
defectos por vicios de la construccion. Debe asumir total y
directa responsabilidad por las demandas, reclamos, NO CUMPLE SI CUMPLE
erdidas y acciones derivadas de actos u omisiones
imputables al contratista, subcontratista o personal
.-empleado o contratado en la obra o en la guardiania de la
misma, directamente vinculadas con la ejecucion de la
obra, o que realicen durante esta etapa, para lo cual en la
promesa de consorcio (en caso de consorcios) la
responsabilidad por vicios ocultos deberan ser declarados
como obligaciones que corresponden a cada uno de los
integrantes, y ademas el representante comuin del
consorcio debe ser el representante legal de algunas de
las empresas y en la declaracion jurada de datos del postor
debe de consignar necesariamente un teléfono fijo.
17.17. EJECUCION DE OBRA:

Es preciso indicar que el personal encargado de dichas
labores debera estar debidamente uniformado y dotados SI CUMPLE SI CUMPLE
de sus elementos de seguridad como cascos, guantes
entre otros, para lo cual se presentara para la propuesta

Calle Mariano Melgar N° 208 - Chucchis Santa Rosa de Sacco Telf. 064 - 392672
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técnica una declaracion jurada correspondiente del
cumplimiento de dicho requisito. En lo que respecta a
indumentaria e implementos de proteccién personal, al
respecto las precisiones de las medidas de seguridad se
encuentran en las normas de D.S. N°009-2005-TR
Reglamento de Seguridad y salud en el Trabajo y NTE G-
050 Seguridad durante la construccion (08/05/2009).

e 17.17. EJECUCION DE OBRA:
,@(‘“ - S‘*a-“.,‘ El retlro y/o eliminacién de material excedente (escombros)
» & irago en un plazo no mayor a 24 horas de
i . 21V encia de material excedente se aplicara la
\PNEBES ! ult ndiente por ocurrencia y por dia. Presentar
eclaracion jurada en la propuesta técnica que al finalizar
la obra debera retirar de la propiedad privada y publica toda
estructura temporal, escombros y material de desecho

resultantes de sus operaciones.

NO CUMPLE S| CUMPLE

RESULTADO: NO CUMPLE S| CUMPLE
PERU CONSTRUYENDO UN FUTURO ESTABLE S.A.C.

ANALISIS:

e Que de acuerdo a lo solicitado en el CAPITUTLO Il REQUERIMENTO, en los puntos 14; 17.17,
el postor no cumplié con presentar y adjuntar a su propuesta técnica las declaraciones
correspondientes.

_.///QUINTO. - EIl COMITE DE SELECCION procede, conforme A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 49°
7 ‘;J ' DEL RLCE, A VERIFICAR en la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Calificaciéon”
"",,e que se detallan en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la presente seccion de las bases, SIENDO EL
(/- RESULTADO EL SIGUIENTE:

PERU CONSORCIO
CONSTRUYENDO FOMENTO 4
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL UN FUTURO RUC N.°
ESTABLE S.A.C | 20486729229
RUC N.°
20602046789
AA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
No homologado
Requisitos:
1 NIVEL TOPOGRAFICO C/ACCESORIOS UND | 1.00
2 ESTACION TOTAL ELECTRONICA
C/ACCESORIOS UND | 1.00 S| CUMPLE S| CUMPLE
3 PRISMAS Y JALONES UND | 1.00
4 CIZALLA P/CORTE DE FIERRO DE 5/8 UND | 1.00
5 TALADRO DE COLUMNA 1.0 HP UND | 1.00
6  GRUA HIDRAULICA AUTOP 9 TN UND | 1.00
7 ANDAMIO MULTIDIRECCIONAL UND | 1.00
HOMOLOGADO PARA ALTURA DE 10 MTS
8  VIBRADOR DE CONCRETO 4.5 HP 2" UND | 1.00

Calle Mariano Melgar N° 208 - Chucchis Santa Rosa de Sacco Telf. 064 - 392672
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9 MEZCLADORA DE CONCRETO 18 HP 11-12 ' UND | 1.00

P3
10 | EQUIPO DE SOLDAR DE 300A UND | 1.00
11 EQUIPO DE PINTURA - PISTOLA UND | 1.00
| NEUMATICADE % Y ACCESORIOS |
12 AMOLADORA DE 7" 2200W UND | 1.00
13 | TRONZADORA 3800 RPM UND | 1.00

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite
la disponibilidad del requisito de calificacion equipamiento estratégico.
En el caso que el postor ganador sea un consorcio, los documentos de
acreditacion de este requisito pueden estar a nombre del consorcio o de
uno de sus integrantes.

» De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
Ve ;numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento de la Ley de

sﬁ? JContrataciones d
o

lel Estado, este requisito de calificacién se acredita
para fasuserpeion del contrato.

Importante

No corresponde solicitar como equipamiento que el postor cuente con
oficinas, locales u otros espacios fisicos. Asimismo, no se puede
requerir caracteristicas, afios de antigiiedad y demas condiciones del
equipamiento que no consten en el expediente técnico.

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

3 ORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

% ,"Reguisitos:

RESIDENTE DE OBRA

FORMACION ACADEMICA
NIVEL GRADO O PROFESION ACREDITACION
TiTULO :
ingeniero Civil  [Documentos para la
y/o Arquitecto  |acreditacién de formacion
Titulo lacadémica:
¢ profesional Acreditacion:
Titulo profesional, colegiado
y habilitado

Acreditacion:

Copia de los diplomas que acrediten la formacién académica requerida
del plantel profesional clave, en caso que el grado o titulo profesional
requerido no se encuentre publicado en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales a cargo de la de la

SI CUMPLE

S| CUMPLE

Calle Mariano Melgar N° 208 - Chucchis Santa Rosa de Sacco Telf. 064 - 392672
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Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria —
SUNEDU.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, este requisito de calificacion se acredita
para la suscripcion del contrato.

Importante

o Elresidente de la obra debe cumplir las calificaciones establecidas
en el articulo 179 del Reglamento.

Importante
[’

de la obra debe cumplir las calificaciones establecidas
en rticulo 179 del Reglamento.

- I A~ Entidad Anho nnnntar lne Aifarantne Aamnaminansinnac rifilizardae
—— LGl WU AlC el T UWTIT o CONCITINIQLIONTS JAliZAQUAS

para acreditar la carrera profesional requerida, aun cuando no
coincida literalmente con aquella prevista en los requisitos de
calificacion (por ejemplo, Ingenieria Ambiental, Ingenieria en
Gestion Ambiental, Ingenieria y Gestion Ambiental u otras
denominaciones).

A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

EXPERIENCIA
CARGO TIPODE | TIEMPO DE |ACREDITACIO
DESEMPENAD|EXPERIENCI| EXPERIENCI N DE
' o) A A EXPERIENCIA
Residente ylo Documentos para |
jefe y/lo facreditacion de carg
supervisor  y/o desempefiado:
inspector y/o jefe Acreditacion:
de  supervision 24meses Con |os  siguientes
y/o residente Obras (computad lyocymentos:  copias
principal y/o similares | ©desdela imples de contrato y| S| CUMPLE S| CUMPLE
)director residente fechadela |, respectival
ylo jefe residente colegiatura |sonformidad y/o
y/o jefe residente ) constancias y/o
principal y/lo certificados y/o
ingeniero cualquier otra|
residente y/o documentacion  que,
supervisor de manera fehaciente
principal de obra. demuestre la|
lexperiencia del
personal profesional
propuesto.
Se considerara obras similares a construccién, creacién, mejoramiento,
rehabilitacion de infraestructura educativa en general

Calle Mariano Melgar N° 208 - Chucchis Santa Rosa de Sacco Telf. 064 - 392672
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Acreditacion:

Copia de (i) contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o
(iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia requerida del personal que
conforma el plantel profesional clave.

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
numeral 139.1 del articulo 139 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, este requisito de calificacion se acredita
para la suscripcién del contrato.

Importante

%\ o El residente de la obra debe cumplir la experiencia minima
establecida en el articulo 179 del Reglamento.

— cumentos que acreditan la experiencia del personal deben

inclujg'como minimo los nombres y apellidos del profesional, el
cargo desempefiado, el plazo de la prestacion indicando el dia,
mes y afio de inicio y culminacion, el nombre de la Entidad u

organizacion que emite el documento, la fecha de emision y
nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

JOMCE

En caso estos documentos establezcan el plazo de la
experiencia adquirida por el profesional en meses sin especificar

TN DF O
S los dias la Entidad debe considerar el mes completo.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape),
para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se
considerara una vez el periodo traslapado. No obstante, de
presentarse periodos traslapados en el residente de obra, no se
considera ninguna de las experiencias acreditadas, salvo la
ejecucion de obras por paquete.

Se consideraré aquella experiencia que no tenga una
antigliedad mayor a veinticinco (25) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas.

Asimismo, la Entidad debe valorar de manera integral los
documentos presentados para acreditar dicha experiencia. En
tal sentido, aun cuando en los documentos presentados la
denominacion del cargo o puesto no coincida literalmente con
aquella prevista en los requisitos de calificacion, se debera
validar la experiencia si las actividades que realizé el profesional
corresponden con la funcion propia del cargo o puesto
requerido.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
UNA (01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION,
en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la NO CUMPLE S| CUMPLE
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
suscripcion del acta de recepcién de obra.

Calle Mariano Melgar N° 208 - Chucchis Santa Rosa de Sacco Telf. 064 - 392672
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Se considerara obra similar. CONSTRUCCION, CREACION, Y/O
MEJORAMIENTO DE COBERTURA PARA_ ESPACIOS
RECREATIVOS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS PUBLICAS.
Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos
y sus respectivas actas de recepcién de obra; (ii) contratos y sus
respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii) contratos y sus
respectivas constancias de prestacion o cualquier otra documentacion
de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi
como el monto total que implicé su ejecucion; correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe

> rse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual
B ientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la

experiencia proveniente de dicho contrato.
Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de
seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefira al
método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que
el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion
de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en
dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se
presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.
/;\@[b‘ém};\ Si el _titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha
%)\ experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal,
2#0 fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompanar la
‘ 5 locumentacion Sustentatorios correspondiente.

f i el postor acredita experiencia de una persona absorbida como
&2/ consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar
adicionalmente el Anexo N° 9.
Cuando los contratos presentados se encuentren expresados en
moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicada
por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la
fecha de suscripcion.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el
An7;o N° 10 referido a la experiencia del postor en la especialidad.
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EVALUACION ECONOMICA (Puntaje: 100 Puntos)

FACTOR DE CONSORCIO
EVALUACION PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION FOMENTO 4
RUC N.° 20486729229
. PRECIO

Evaluacion:

Se evaluar4 | L@ €valuacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la

considerando’ ' ‘el oferta de precio méas bajo y se otorga a las demas ofertas

precio  ofertado puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

precios, segun la siguiente formula:

por el postor.

Acreditacion:

Pi= Om X PMP
Se acreditara Oi Sl. 322,321.21
mediante el :
documento  que | = Oferta

contiene el precio | p; Puntaje de la oferta a evaluar
de la oferta | o = Precio i

(Anexo N° 6). Om = Precio de la oferta md&s baja
PMP = Puntaje maximo del precio

P s,
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100 puntos
CONSORCIO FOMENTO 4
DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS RUC N.° 20486729229
PTPi=c1 PTi + c2 Pei

Donde:
PTPi = Puntaje total del postor i
PTi = Puntaje por evaluacién técnica del postor i
Pei = Puntaje por evaluacién econémica del postor i
Ci = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion
técnica.
c2 = Coeficiente de ponderacién para la evaluacion 100 PUNTOS
economica.
Sé aplicaran las siguientes ponderaciones:
C1 =0.80
c2 =0.20
Donde: ¢1 + c2 = 1.00

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS

ORDEN DE PRELACION :
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SUMATORIA DE PUNTAJES

FACTORES DE EVALUACION CONSORCIO FOMENTO 4
RUC N.° 20486729229
FACTOR A: 100 PUNTOS
BONIFICACION (5%) 05 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL 105 PUNTOS
ORDEN DE PRELACION 1RO

Los integrantes del comité de seleccién, por UNANIMIDAD OTORGAR LA BUENA PRO AL
CONSORICIO FOMENTO 4 (1RO), segun orden de prelacién, dan por aprobados los resultados de la
calificacion y evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros adjuntos que
forma parte del acta.
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